
 
 

Администрация Нефтеюганского района 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  
 

 

ПРИКАЗ 
 

 

               17.03.2025  № 292-О 
 

   

 

 

г.Нефтеюганск 

 

О применении автоматизированного распределения участников, лиц, 

привлекаемых к организации проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования, единого 

государственного экзамена в пунктах проведения экзаменов, в 2025 году 

  

В соответствии с приказом Департамента и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 9.12.2024 № 10-П-2602 «О формировании и 

ведении региональной информационной системы обеспечения проведения 

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные 

образовательные программы основного общего и среднего общего образования, в 

2024/2025 учебном году, дополнительном экзаменационном периоде 2025 года» 

(далее – приказ Департамента от 9.12.2024 № 10-П-2602), приказами  автономного 

учреждения дополнительного профессионального образования Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры «Институт развития образования» от 

11.12.2024 года № 10/42-П-305 «Об утверждении графика формирования и ведения 

региональной информационной системы обеспечения проведения государственной 

итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные 

программы основного общего и среднего общего образования, в 2024/2025 

учебном году, дополнительном экзаменационном периоде 2025 года» (далее – 

Приказ АУ «ИРО» 11.12.2024 года № 10/42-П-305) , от 25.02.2025 № 10/42-П-35 

«Об утверждении инструкции по автоматизированному распределению 

участников, лиц, привлекаемых к организации проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего, среднего 

общего образования, единого государственного в пунктах проведения экзаменов, 

расположенных на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 

2025 году» (приказ АУ «ИРО» от 25.02.2025 № 10/42-П-35), приказом 

Департамента образования Нефтеюганского района от 11.12.2024 № 1101-О «О 

формировании и ведении на муниципальном уровне региональной 

информационной системы обеспечения проведения государственной итоговой 

аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы среднего 

общего образования, в 2024-2025учебном году, дополнительном экзаменационном  

периоде 2025 года», в целях обеспечения организации проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 



образования (далее – ГИА-11, ЕГЭ) на территории Нефтеюганского района в 2025 

году,  п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Отделу общего образования (Калимуллина А.Р.) обеспечить: 

1.1.  контроль за применением автоматизированного распределения 

участников, лиц привлекаемых к организации проведения ГИА-11, ЕГЭ в пунктах 

проведения экзаменов, в 2025 году согласно Порядку, утвержденному приказом 

Департамента  от 9.12.2024 № 10-П-2602, графику формирования РИС ГИА-11, 

утвержденному пунктом 1 приказа ИРО 11.12.2024 года № 10/42-П-305 и 

инструкции, утвержденной   подпунктом 1 приказа ИРО от 25.02.2025 № 10/42-П-

35 с соблюдением общих правил и требований, предъявляемых к содержанию, 

сроку и времени вносимой в Региональную информационную систему обеспечения 

проведения ГИА-11 информации; 

1.2. взаимодействие с муниципальным координатором – лицом, 

ответственным за формирование и ведение на муниципальном уровне РИС ГИА-11 

(Рахманов А.В.), по вопросам обеспечения применения планирования для 

автоматизированного распределения участников ГИА-11, лиц, привлекаемых к 

организации проведения ГИА-11. 

2. Лицу, ответственному за формирование и ведение на муниципальном 

уровне РИС ГИА-11 (Рахманову А.В.) обеспечить, в части касающейся: 

2.1. применение планирования для автоматизированного распределения 

участников ГИА-11, лиц привлекаемых к организации проведения ГИА-11, ЕГЭ в 

пунктах проведения экзаменов, в 2025 году согласно Порядку, утвержденному 

приказом Департамента  от 9.12.2024 № 10-П-2602, графику формирования РИС 

ГИА-11, утвержденному пунктом 1 приказа ИРО 11.12.2024 года № 10/42-П-305 и 

инструкции, утвержденной   подпунктом 1 приказа ИРО от 25.02.2025 № 10/42-П-

35 с соблюдением общих правил и требований, предъявляемых к содержанию, 

сроку и времени вносимой в Региональную информационную систему обеспечения 

проведения ГИА-11 информации; 

2.2. направление по защищенным каналам связи в пункты проведения 

единого государственного экзамена форм по автоматизированному распределению 

участников экзамена, педагогических, иных работников в ППЭ, не ранее 2-х 

рабочих дней и не позднее чем за 1 календарный день до даты проведения экзамена 

(не позднее 15:00 местного времени) в ППЭ для их проверки руководителем пункта 

проведения экзамена; 

2.3. экспорт файла РИС ГИА-11 по защищенным каналам связи не позднее 

12.00 часов за 1 календарный день до проведения экзамена в соответствии с 

графиком предоставления выгрузки с планированием работников и аудиторий на 

экзамены ГИА-11, согласно пункта 2.15 инструкции, утвержденной пунктом 1 

приказа ИРО. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций – пунктов проведения 

экзаменов (Кокорев В.Н.; Коновалова Л.В., Жердев М.В., Бабушкина Е.В.) 

обеспечить: 

3.1. применение планирования для автоматизированного распределения 

участников ГИА-11, лиц привлекаемых к организации проведения ГИА-11, ЕГЭ в 

пунктах проведения экзаменов, в 2025 году согласно Порядку, утвержденному 

приказом Департамента  от 9.12.2024 № 10-П-2602, графику формирования РИС 

ГИА-11, утвержденному пунктом 1 приказа ИРО 11.12.2024 года № 10/42-П-305 и 

инструкции, утвержденной   подпунктом 1 приказа ИРО от 25.02.2025 № 10/42-П-

35 с соблюдением общих правил и требований, предъявляемых к содержанию, 



сроку и времени вносимой в Региональную информационную систему обеспечения 

проведения ГИА-11 информации; 

3.2. своевременную передачу для проверки руководителями пунктов 

проведения экзаменов форм по автоматизированному распределению участников 

экзамена, педагогических, иных работников в ППЭ, за 1 день до начала проведения 

экзаменов ГИА-11в ППЭ.  

4. Руководителям пунктов проведения экзамена (Т.К.Рягузова, Н.Т.Сухарева, 

Н.С.Скворцова, Л.Ф.Бояршинова): 

4.1. осуществить своевременную проверку форм по автоматизированному 

распределению участников экзамена, педагогических, иных работников в ППЭ, за 

1 день до начала проведения экзаменов ГИА-11, ЕГЭ в ППЭ. 

4.2. в случае возникновения необходимости осуществить перераспределение 

участников экзаменов, лиц привлекаемых к ГИА в ППЭ по аудиториям ППЭ 

направить (не позднее 11.00 часов за 1 календарный день до проведения экзамена) 

муниципальному координатору ГИА-11 (Шамко К.А.)  служебную записку с 

указанием причин повторенного перераспределения в ППЭ, в соответствии с 

графиком предоставления выгрузки с планированием работников и аудиторий на 

экзамены ГИА-11, согласно пункта 2.15 инструкции, утвержденной пунктом 1 

приказа ИРО от 25.02.2025 № 10/42-П-35 (приложение). 

5. Руководителям общеобразовательных организаций (В.Н.Кокорев, 

О.В.Шаль, Л.А.Иванова, Н.А.Фарукшина, Э.В.Швецов, И.В.Шехирева, Л.В. 

Коновалова, Е.В.Бабушкина, М.В.Жердев): 

5.1. при необходимости осуществить замену работника ППЭ 

запланированного на дату проведения экзамена, при наличии уважительной 

причины, направить до ((не позднее 11.00 часов за 1 календарный день до 

проведения экзамена)  в отдел общего образования служебную записку с указанием 

причин необходимости замены работника, предварительно согласовав замену 

работника с руководителем пункта проведения экзамена, в соответствии с 

графиком предоставления выгрузки с планированием работников и аудиторий на 

экзамены ГИА-11, согласно пункта 2.15 инструкции, утвержденной пунктом 1 

приказа ИРО от 25.02.2025 № 10/42-П-35 (приложение). 

6. Секретарю приемной Шумиловой А.Ф.   довести данный приказ до 

сведения руководителей общеобразовательных учреждений Нефтеюганского 

района. 

 7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора 

департамента Антоненко Н.А. 

 

 

Директор департамента                                                        А.Н.Кривуля 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлен: 

 

Фамилия И.О. Подпись Дата 

Антоненко Н.А.   

Калимуллина А.Р.   

Шамко К.А.   

 



РАССЫЛКА: 

 

Подразделение,  

должностное лицо 

Количество копий на 

бумажном носителе 

Электронная  

рассылка 

В дело  1  

Антоненко Н.А.  1 

Калимуллина А.Р.  1 

Шамко К.А.  1 

В ОУ(«ПСОШ №1», «ПСОШ №2», 

«ПСОШ №4», «Обь-Юганская СОШ», 

«Каркатеевская СОШ», «Чеускинская 

СОШ», «Сингапайская СОШ», 

«Салымская СОШ №1», «Куть-Яхская 

СОШ») 

 9 

Всего 1 12 
 

 

 

 

Шамко К.А., 

250-125 
 


